

Regeringskansliet
Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Betänkandet Kompletteringar till den nya säkerhets- skyddslagen (SOU 2018:82)

(Ert dnr Ju2018/05292/LA)

Migrationsverket tillstyrker förslagen i utredningen och lämnar följande kommentarer till betänkandet.

Den nya säkerhetsskyddslagstiftningen är välkommen och det finns goda skäl till de kompletteringar som föreslås i betänkandet. Detta gäller särskilt utvidgningen avseende krav på upprättande av säkerhetsskyddsavtal och vad som kommer av detta. Det kan dock noteras från myndighetsperspektivet att den vanligaste formen av upphandling, enligt LOU, inte helt harmonierar med säkerhetsskyddslagstiftningen.

Ett annat område, som i enlighet med förslaget kan utvecklas är behovet av tillsyn. I anslutning till detta är rådgivning och stöd en del av säkerhetsskyddet där det historiskt råder ett visst underskott och även strukturellt sett finns vissa utvecklingsmöjligheter, exempelvis vad avser praktiskt metodstöd, som i ett helhetsperspektiv skulle leda till väsentlig nytta för de organisationer som omfattas av den nya säkerhetsskyddslagstiftningen.

I övrigt noteras förslagen avseende förtydligande kring säkerhetsskyddsorganisationen vid myndigheter respektive möjligheten till sanktioner i form av avgifter. I det förra fallet är det ytterst viktigt att kraven på myndigheterna, så långt möjligt, är ensade avseende organiseringen av säkerhetsskyddet och därför är detta förslag ett bra stöd.

Förslaget till sanktionsavgifter har ett viktigt signalvärde. Det bör dock beaktas att utfallet av detta kan vara något svårbedömt. Ett system med sanktioner skulle möjligen kunna inverka hämmande på öppenhet och vilja att rapportera inom de säkerhetskänsliga verksamheterna och samhället i stort, något som inom denna typ av verksamheter kan bli kontraproduktivt.

Sammanfattningsvis är förslagen i betänkandet väl avvägda och bildar tillsammans med den nya säkerhetsskyddslagen en god grund för ett modernt och stärkt skydd för Sveriges säkerhet.

Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör efter fördragning av informationssäkerhetschef och biträdande säkerhetsskyddschef Fredrik Hasselrot. I den slutliga handläggningen har t.f. säkerhetschef och säkerhetsskyddschef Linda Ottosson deltagit.



Mikael Ribbenvik